PORTARIA Nº 040/UNOESC-R/2007.

Orienta quanto à ordem de escolha de disciplinas
pelos professores da Unoesc, campus de Joaçaba.

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, Professor Aristides Cimadon,

no uso das atribuições que lhe confere o art. 14, XII do Estatuto da Universidade do Oeste de

Santa Catarina – Unoesc,

RESOLVE:

Art. 1o – Estabelecer que os dirigentes, coordenadores de curso, professores doutores e

doutorandos dedicados aos programas de mestrado em andamento ou

previstos em planejamento, professores que no PAD do semestre estejam dedicando, no mínimo,

30 horas de atividades na universidade, coordenadores de setores, que possuem

obrigatoriedade de lecionar, terão prioridade, nesta ordem, na escolha de disciplinas de cursos

de graduação, com o objetivo de completarem a sua carga horária.

Art. 2o – Determinar que a substituição de professores no decorrer do semestre, não havendo

professor credenciado com disponibilidade de horário, se faça mediante aviso público.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data,  revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Joaçaba, SC, 10 de abril de 2007.

Aristides Cimadon,
Reitor da Unoesc.